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SYNPUNKTER FRAN REMISSINSTANSER
De remissinstanser som har haft synpunkter som paverkar utredningen éar:

» Lé&nsstyrelsen

VA-syd

» Kart-och bygglovsavdelningen
» Gata- trafik och park

* Miljéavdelningen

| korthet innebér synpunkterna att den nérliggande mérgelgraven/dammen inte kan inga i
dagvattensystemet. Dagvattnet maste istéllet aviedas genom férbindelsepunkt till va-
huvudmannens dagvattennét. Dagvattennétet &r dessutom underdimensionerat for den
nederbérd som numera rekommenderas vid ny bebyggelse, vilket innebér att en stérre
méngd dagvatten maste férdréjas inom fastigheten. Innan aviledning till férbindelsepunkten
erfordras dven atgéarder, for att minska dagvattnets pdverkan pa recipienten.

Ovanstaende synpunkter har inarbetats i den reviderade utredningen.

SAMMANFATTNING OCH SLUTSATSER

Den foreslagna planandringen leder till en 6kning av andelen hardgjorda ytor.
Dagvattennatet nedstréms planomradet ar underdimensionerat och kan inte ta emot det
okade flodet. Darfér har ett magasin om 84 m3 foreslagits pa den nya fastigheten. Detta
innebar att dagvattenflédet fran den nya fastigheten inte 6kar jamfért med idag. Bef
dagvattenservis (D150) bibehalls.

For att reducera ev. fororeningar fran fordon som nyttjar parkeringen leds dagvattnet fran
parkeringsytorna dver infiltrationsstrak och genom en oljeavskiljare.

Vid skyfall och regn som &éverstiger de dimensionerande regnen (10-arsregn), anvands den
intilliggande dammen som utjamningsdamm. Det stérsta utjdmningsbehovet ar ca 600 m3,
vilket intraffar for ett 1-timmarsregn med 100-ars aterkomsttid. Vid skyfall finns det tillracklig
utjdmningskapacitet i den befintliga dammen och paverkan nedstréms liggande ytor blir
minimal.

BAKGRUND

| samband med framtagande av en ny detaljplan for dagligvaruhandel pa fastigheterna
Aspingen 1 och 2 i Eslév, har PQAB fatt i uppdrag att utféra en dagvatten- och
skyfallsutredning fér omradet kring fastigheterna, samt att presentera hur en fungerande
systemldsning for dagvattenhanteringen inom fastigheten kan utformas.

RIKTLINJER

Svenskt Vattens publikation P110 ger rekommendationer och évergripande krav for hur nya
exploateringsomraden ska uppna uppsatta funktionskrav. | syfte att ta hansyn till framtida
klimatférandringar foreslar Svenskt Vatten att nederbérdsintensiteten ska 6kas med 30% i
berakningar da utredning av dagvattenfragan sker. Bebyggelsen inom planomradet bor
betraktas som tat bebyggelse. For tat bebyggelse rekommenderar P110 att ledningssystem
som ett minimikrav ska dimensioneras for att klara en nederbérd med atkomsttiden 5 ar vid
fylld ledning och 20 ar for trycklinje i markniva.
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Da nya dagvattensystem anlaggs ar det grundlaggande att husgrunder och byggnader inte
Oversvammas nar kapaciteten i ledningar och dppna diken dverskrids. Darfor ar det viktigt
att ta hansyn till hur omradet hojdsatts sa att ytligt rinnande dagvatten kan rinna undan utan
att skada bebyggelse.

| Eslév finns en_dagvatten- och dversvamningsplan, framtagen 2020-10-06. | denna finns
strategier for olika exploateringsscenarier. | strategi ombyggnad framgar att vid planlaggning
av ny bebyggelse skall det inte forsamras eller skapas 6versvamningsproblematik for
omgivningen. Strategin skall realiseras genom att:

+ Vid exploateringsprojekt ska skyfallsfragan beaktas utifran ett helhetsperspektiv.

* Bebyggelse pa ej tidigare exploaterad mark sékras mot ett 100-arsregn med
klimatfaktor.

* Ny bebyggelse pa tidigare exploaterad mark (fortatning) ska sékras mot ett 100-
arsregn med klimatfaktor. Om detta inte ar maojligt kan det i sarskilda fall géras
undantag, dock ska alltid bebyggelsen sékras mot minst ett 50-arsregn med
klimatfaktor.

ANSVAR FOR DAGVATTEN

Planomradet ligger inom verksamhetsomrade for dagvatten i Eslovs tatort. Det ar darfér VA-
huvudmannen som ansvarar for att leda bort dagvatten fran samlad bebyggelse.
Fastighetsagare ar ansvariga for dagvattenhanteringen pa egen fastighet (byggnader och
tomtmark). Inom verksamhetsomrade for allmant VA far fastighetsagare ansluta till det
allmanna VA-ledningsnatet enligt de krav som VA-huvudmannen bestamt i sin ABVA
(Allmanna Bestammelser for VA) och ska da erlagga avgifter enligt faststalld taxa.

ANSVAR FOR SKYFALL

Det kommunala ansvaret kopplat till skyfall beror pa regnets storlek. Mindre regn ska tas om
hand av ledningsnatet och dimensionering sker enligt gallande branschpraxis, idag galler
P110 (Svenskt Vatten, 2016). Regn som 6verstiger dimensioneringskraven behdver inte tas
om hand i ledningsnatet och rinner darmed av pa ytan. For ny bebyggelse regleras ansvaret
kopplat till skyfall huvudsakligen i plan- och bygglagen (PBL). Dar framgar det att ny
bebyggelse i detaljplan ska lokaliseras till lamplig mark utifran risken for éversvamning.
Kommunen har utredningsskyldighet for att klarlagga om marken ar lamplig. For att avgora
om marken ar lamplig rekommenderar Svenskt Vatten att ny bebyggelse anpassas sa att
skador pa byggnader undviks vid regn med en aterkomsttid om minst 100 ar (Svenskt
Vatten, 2016). Kommunen kan komma att bli skadestandsskyldiga mot fastighetséagare om
bebyggelse tillats pa olamplig mark, eller om kommunen later bli att inhamta tillracklig
kunskap.

RIKTLINJER FOR DAGVATTENHANTERING | ESLOVS KOMMUN

Forutom de dvergripande strategier som namnts under stycket riktlinjer ovan har ytterligare
strategier antagits vid detaljplanlaggning i Eslévs kommun.

« Vid nybyggnation redovisa hur dagvattnet ska hanteras for att inte férsdmra
dagvattensituationen for befintlig bebyggelse och markanvandning i naromradet.
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» | planprocessen stélla krav pa att fastighetsagare ska ordna férdréjning av dagvatten
pa sin egen fastighet.

* Arbeta for att verksamheter i forsta hand ska hantera sitt dagvatten pa egen
fastighet.

PAVERKAN PA RECIPIENTEN, MKN

Planomradet ligger inom Saxans avrinningsomrade. Saxan har mattlig ekologisk status och
uppnar ej god kemisk status. Framst paverkas an av utslapp fran jordbruk, transporter, évrig
infrastruktur och enskilda aviopp.

Inom planomradet planeras en parkeringsplats for ca 120 fordon. Féroreningshalterna fran
denna typ av parkeringsplatser ar normalt laga eller mattliga. Lampliga atgarder for att
minska paverkan pa recipienten fran planomradet ar att ytvatten fran de hardgjorda ytorna
avleds till lampligt placerade infiltrationsytor samt att oljeavskiljare installeras pa
samlingsledning fran dagvattenbrunnar. Med anledning av VASYD's "krav”, kommer ett
dagvattenmagasin att anlaggas inom planomradet, vilket ytterligare okar infiltrationsytorna.

PAVERKAN PA BEFINTLIGT TORRLAGGNINGSFORETAG

Planomradet ligger inom batnadsomrade for torrlaggningsforetaget 12-LN-1168. Eftersom
fastigheten planomradet kommer att inga i kommunalt verksamhetsomrade for dagvatten
kommer fastigheten inte langre att belasta torrlaggningsforetaget. En aldre
draneringsledning ligger centralt i batnadsomradet. Uppstroms, pa andra sidan Ostra Vagen,
har denna ledning inforlivats i det kommunala verksamhetsomradet. Den del av
draneringsledningen som ligger inom planomradet kommer pa samma satt att inforlivas i
verksamhetsomradet. Kvarvarande ledning nedstroms planomradet paverkas inte och de
befintliga draneringsforhallandena nedstréms planomradet blir ddrmed gynnsammare. Inget
ytterligare dagvatten fran planomradet kommer att tillféras torrlaggningsféretaget.
Batnadsomradet och draneringsledning framgar av kartskiss 1.

TOPOGRAFI OCH GEOTEKNISKA FORUTSATTNINGAR

Planomradet ar ca 1,87 ha stort varav kvartersmark utgor ca 1 ha. Omradet begransas i
dster och sdder av Ostra vagen respektive Ringsjovagen. | vaster utgér Lidangsvagen grans
medan den norra gransen ar belagen ca 200 m norr om Ringsjévagen. Omradet lutar svagt
mot vaster med hogsta nivan pa +85,3 och lagsta pa ca +84,0.

Inom planomradet finns en befintlig byggnad med pagaende verksamhet. Denna kommer att
rivas i samband med exploatering inom omradet. | omradets nordvastra del finns dessutom
en aldre damm med tdmningsledning dim 150 mm till det kommunala dagvattennatet.

Geoteknisk undersokning har utférts av PQ Geoteknik & Miljé AB. Férutom de hardgjorda
ytorna kring fastigheten bestar jorden huvudsakligen av mulljord som darefter foljs av
moranlera. Markens genomslapplighet ar begransad och férutsattningar for infiltration
féreligger inte.

| kartskiss 1 framgar planomradet med nivakurvor och ytlig avrinning vid skyfall. | kartskiss 3
redovisas grundkartan med kommunala va-ledningar.
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BERAKNING AV DAGVATTENFLODEN OCH UTJAMNINGSYTOR EFTER
EXPLOATERING

Flédesberakningarna har utférts med hjalp av berakningsmodell som ar baserad pa
regnintensitet och andelen hardgjorda ytor enligt Svenskt Vattens publikation P110.

En klimatfaktor anvands for anpassning till ett troligt framtida klimat. Regnintensiteten 6kas
med en klimatfaktor pa 1,30 vilket medfér 30 % storre fléden.

Den tankta markanvandningen enligt éversand dispositionsskiss (daterad 2020-03-03) har
anvants som utgangspunkt vid bedémningen av andelen hardgjorda ytor, se berakningar
redovisade i bilaga 1.

Vid berakning av fléden fran den framtida kvartersmarken har férutsatts att dagvatten avleds
till den befintliga férbindelsepunkten. Fran den planerade nya fastigheten avleds saledes
inget dagvatten till den narbelagna dammen fér de regn som inte dverstiger
dimensioneringskraven. Vid regn som éverstiger dimensioneringskraven samt vid skyfall,
kommer dammen att utnyttjas som férdréjningsmagasin.

Enligt detaljplaneforslaget ar planomradet totalt ca 1,8 ha, varav kvartersmarken utgér ca 1
ha. Berakningar har utférts fér samtliga regn mellan 10-min upp till 24 timmar med
aterkomsttid mellan 2 till 100 ar. Berakningar redovisas i bilaga 1.

Eftersom dagvattennatet i Ringsjévagen endast ar dimensionerat for ett 10-minutersregn
med 2 ars aterkomsttid, kan dagvattenavrinningen fran den nya fastigheten endast tillatas
avleda ett dagvattenfléde om ca 30 I/s, vilket ar det fldde som den befintliga
dagvattenservisen klarar av. Berakningar redovisas i bilaga 1.

Beraknad erforderlig utjamningsvolym (m® pa kvartersmark ,for ett tio-minuters regn med
10-ars aterkomsttid ar 84 m3. Berakningar redovisas i bilaga 1.

FORDROJNINGKAPACITET | DAMM VID REGN SOM OVERSTIGER DET
DIMENSIONERANDE REGNET

Den befintliga dammen foreslas utgéra fordrojningsdamm for det dagvatten fran
planomradet som 6verstiger det dimensionerande regnet samt vid skyfall.

Utloppet fran dammen sker via en D150 som &r ansluten till kommunens dagvattensystem i
Lidangsvagen. Nivan pa ledningen ar +83,12 och marknivan kring dammen ar +84,7.

Befintlig vattenspegel &r idag ca 1300 m?, vilket innebér att det finns en mdjlig
regleringsvolym om ca 2050 m?3. Det storsta utjamningsbehovet ar ca 600 m3, vilket intraffar
for ett 1-timmarsregn med 100-ars aterkomsttid. Vid skyfall finns det saledes tillracklig
utjamningskapacitet i den befintliga dammen.

PRINCIPFORSLAG TILL DAGVATTENATGARDER

| nedanstaende kartskiss 2 har placeringen av infiltrationsstrak, dagvattenmagasin,
dagvattenbrunnar och oljeavskiljare illustrerats. Dagvattenavledning till det kommunala natet
blir max 30 I/s, vilket inte innebar stérre paverkan pa natet nedstréoms an vad det ar idag.

For att reducera ev. fororeningar fran fordon som nyttjar parkeringen leds dagvattnet fran
parkeringsytorna dver infiltrationsstrak och genom en oljeavskiljare. Vid fléden éver 30 I/s
fordréjs dagvattnet i det féreslagna magasinet.
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HOJDSATTNING OCH FLODESVAGAR VID SKYFALL OCH STORRE REGN

| vidare arbete ar det viktigt att detaljplaneomradet hojdsatts sa att byggnader inte tar skada
vid extrem nederbord (som t.ex. 100-arsregn) och att instdngda omraden undviks.

Fardigt golv pa nya byggnader bor ej ligga under nivan +86,00

Fastigheten ar hogt belagen precis mellan Saxans (norrut) och Braans (sdderut)
avrinningsomraden. Dessutom utgér Ostra Vagen en vattendelare sa att ytvatten fran dster
om vagen inte leds mot planomradet utan leds norrut mot Saxan eller séderut mot Braan.

Det ar saledes ringa risk att fastigheten efter exploateringen kommer att utsattas for
oversvamning vid skyfall eftersom ytvatten rinner fran fastigheten.

Det vatten, som vid skyfall eller regn stérre an det dimensionerande, inte kan hanteras i
fastighetens fordréjningsmagasin kommer att ledas mot margelgraven som vid dessa
tillfallen fungerar som férdrojningsdamm for skyfall.

| kartskiss 4 visas foreslagna flodesvagar vid stérre regn samt dammens placering. Marken
ska luta bort fran samtliga byggnader och mot dammen nar ledningsnatet inte racker till.

Kartskiss 1
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Kartskiss 4

onskarta Skala: 1:1000 i A1, Skala 1:2000 i A3

Bilagor 1 och 2: Berakningar



Berakning dagvatten fran ny fastighet samt fran hela planomradet. Bilaga 1
(Ny fastighet inte far leda ut mer dagvatten an bef fastighet med 2-arsregn)
Berdikning av tillaten avledning

Ytor

Bef fastighet (m2) 4743

Antagen inf.faktor. 0,6

Verksam area (ha) 0,285

2-arsregn, 10 min (I/s,ha) 130

Avledning dagvatten (I/s) 37

Bef servis dim 150 ger ca (I/s) 30 Detta ar den tillatna avledningen

Beréikning dagvatten frdn ny fastighet (10-min, 10-Grsregn)

Ytor Fléde (I/s) Flode-avl. Magasin (m3)

Lastangoring 1221 0,8 977 28 17 Magasin i vandplats
Hus, tak 2304 0,9 2074 60

Parkering 4246 0,8 3397 97

Plantering 2298 0,2 460 13

Summa 8848 5930 170 140 84 Magasin i p-plats
10-arsregn 10min *1,3 (I/s,ha) 287

Berdikning dagvatten fran hela planomr (10-min, 10-Grsregn)

Ytor Fléde (I/s)
Lastangoring kv 1221 0,8 977 28
Hus kv 2304 0,9 2074 60
Parkering kv 4246 0,8 3397 97
Plantering kv 2298 0,2 460 13
Gata planomr 2351 0,8 1881 54
Naturm planomr 6577 0,2 1315 38
Damm planomr 1328 1 1328 38
20325 0,56 11431 328 179

78 Magasin i damm
fran ovriga ytor
an kvarter



Beriikning dagvatten fran hela planomradet

Regn 2 - 100 drs atkomsttid
Klimatfaktor<60 min
Klimatfaktor>60 min

Red. Area planomr (ha)
Témning d150 (I/s)

Volym magasin inom kvarter (m3)

Regn (10 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (I/s)
Utjamningsbehov i damm (m3)

Regn (20 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planom (I/s)
Utjamningsbehov i damm (m3)

Regn (30 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (I/s)
Utjdamningsbehov i damm (m3)

Regn (40 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (l/s)
Utjamningsbehov i damm (m3)

Regn (50 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (I/s)
Utjdamningsbehov i damm (m3)

Regn (60 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (l/s)
Utjamningsbehov i damm (m3)

1,3

1,3

1,14

30 Tillatet enl 10-min 2-arsregn
101 84+17
2-ar 5-ar 10-ar 20-ar
130 177 221 273
169 230 287 355
193 262 328 405
0 38 78 124
2-ar 5-ar 10-ar 20-ar
88 120 151 188
114 156 196 244
130 178 224 279
19 76 132 197
2-ar 5-ar 10-ar 20-ar
68 93 117 146
88 121 152 190
101 138 173 216
26 93 157 234
2-ar 5-ar 10-ar 20-ar
56 76 95 119
73 99 124 155
83 113 141 176
26 97 165 250
2-ar 5-ar 10-ar 20-ar
48 65 81 102
62 85 105 133
71 96 120 151
22 98 169 262
2-ar 5-ar 10-ar 20-ar
42 58 72 90

55 75 94 117
62 86 107 133
15 100 175 271

50-ar
360
468
534
201

50-ar
251
326
372
309

50-ar
196
255
290
368

50-ar
159
207
236
393

50-ar
135
176
200
409

50-ar
119
155
176
426

Bilaga 2

100-3r
442
575
655
274

100-ar
311
404
461
416

100-ar
243
316
360
493

100-ar
198
257
293
531

100-ar
168
218
249
556

100-ar
148
192
219
581



Regn (90 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (I/s)
Utjdamningsbehov i damm (m3)

Regn (120 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (l/s)
Utjamningsbehov i damm (m3)

Regn (4 tim)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (I/s)
Utjdamningsbehov i damm (m3)

Regn (24 tim)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (l/s)
Utjamningsbehov i damm (m3)

2-ar
32
42
47

2-ar
26
33

5-ar
43
56
64
81

5-ar
34
43
48
32

10-ar
53
69
79
161

10-ar
42
53
60
114

10-ar
25
33
37

10-ar

20-ar
65
85
96
257

20-ar
51
64
73
206

20-ar
32
42
47
150

20-ar
8
10
12

50-ar
85
111
126
417

50-ar
65
81
93
350

50-ar
42
55
62
363

50-ar
11
14
16

100-ar
104
135
154
569

100-ar
79
99
113
494

100-ar
53
69
79
598

100-ar
13
17
19



Beriikning dagvatten fran hela planomradet

Regn 2 - 100 drs atkomsttid
Klimatfaktor<60 min
Klimatfaktor>60 min

Red. Area planomr (ha)
Témning d150 (I/s)

Volym magasin inom kvarter (m3)

Regn (10 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (I/s)
Utjamningsbehov i damm (m3)

Regn (20 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planom (I/s)
Utjamningsbehov i damm (m3)

Regn (30 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (I/s)
Utjdamningsbehov i damm (m3)

Regn (40 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (l/s)
Utjamningsbehov i damm (m3)

Regn (50 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (I/s)
Utjdamningsbehov i damm (m3)

Regn (60 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (l/s)
Utjamningsbehov i damm (m3)

1,3

1,3

1,14

30 Tillatet enl 10-min 2-arsregn
101 84+17
2-ar 5-ar 10-ar 20-ar
130 177 221 273
169 230 287 355
193 262 328 405
0 38 78 124
2-ar 5-ar 10-ar 20-ar
88 120 151 188
114 156 196 244
130 178 224 279
19 76 132 197
2-ar 5-ar 10-ar 20-ar
68 93 117 146
88 121 152 190
101 138 173 216
26 93 157 234
2-ar 5-ar 10-ar 20-ar
56 76 95 119
73 99 124 155
83 113 141 176
26 97 165 250
2-ar 5-ar 10-ar 20-ar
48 65 81 102
62 85 105 133
71 96 120 151
22 98 169 262
2-ar 5-ar 10-ar 20-ar
42 58 72 90

55 75 94 117
62 86 107 133
15 100 175 271

50-ar
360
468
534
201

50-ar
251
326
372
309

50-ar
196
255
290
368

50-ar
159
207
236
393

50-ar
135
176
200
409

50-ar
119
155
176
426

Bilaga 2

100-3r
442
575
655
274

100-ar
311
404
461
416

100-ar
243
316
360
493

100-ar
198
257
293
531

100-ar
168
218
249
556

100-ar
148
192
219
581



Regn (90 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (I/s)
Utjdamningsbehov i damm (m3)

Regn (120 min)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (l/s)
Utjamningsbehov i damm (m3)

Regn (4 tim)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (I/s)
Utjdamningsbehov i damm (m3)

Regn (24 tim)

Intensitet (I/s,ha)

Med klimf. (I/s,ha)

Fléde fran planomr (l/s)
Utjamningsbehov i damm (m3)

2-ar
32
42
47

2-ar
26
33

5-ar
43
56
64
81

5-ar
34
43
48
32

10-ar
53
69
79
161

10-ar
42
53
60
114

10-ar
25
33
37

10-ar

20-ar
65
85
96
257

20-ar
51
64
73
206

20-ar
32
42
47
150

20-ar
8
10
12

50-ar
85
111
126
417

50-ar
65
81
93
350

50-ar
42
55
62
363

50-ar
11
14
16

100-ar
104
135
154
569

100-ar
79
99
113
494

100-ar
53
69
79
598

100-ar
13
17
19



